
 
 

 
 

Originale 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

N. 42 DEL 12/04/2024 
 
 
OGGETTO: DISTRETTO TERRITORIALE DEL COMMERCIO DEI COMUNI DI 
TEOLO E TORREGLIA 
 
Sono presenti: 
 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 
Frizzarin Alessandro Presidente Presente 

Scarabello Antonio Vicepresidente Presente 

Bonato Diego Componente Presente 

Callegaro Luca Componente Presente 

Schiavon Nico Componente Presente 

 Totale Presenti: 5 
 Totale Assenti: 0 

 
Svolge le funzioni di Segretario verbalizzante la Dott.ssa Rita Intorcia 

  
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
RICHIAMATE le finalità istituzionali del Parco Regionale dei Colli Euganei come definite dalla LR n. 
38/1898; 

PREMESSO che con D.G.R. n. 1912 del 14/10/2014 la Regione Veneto ha individuato due tipologie di 
Distretti: distretti urbani del commercio (qualificati come gli ambiti ricadenti all’interno del territorio 
comunale, articolati anche su più polarità urbane) e distretti territoriali del commercio (qualificati come gli 
ambiti che interessano il territorio di più comuni); 

PREMESSO che con D.G.R. n.1531 del 25/09/2017 la Regione Veneto ha definito i criteri e le modalità per 
l'individuazione dei distretti del commercio ai sensi dell'articolo 8 della legge regionale 28 dicembre 2012, n. 
50 e che con successivo Decreto n. 206 del 29/09/2017 ha altresì definito i criteri e le modalità relativi alla 
"Procedura di individuazione dei distretti del commercio ai sensi dell'art. 8 della legge regionale 28 dicembre 
2012 n. 50”; 

CONSIDERATO che le amministrazioni comunali di Teolo e Torreglia intendono avviare un percorso 
comune per la valorizzazione del commercio locale, dei rispettivi centri urbani e delle principali aree a 
vocazione turistico - ricettivo - ambientale mediante l’individuazione di strategie, politiche e azioni integrate 
anche in chiave di marketing territoriale e turistico e che in tale percorso ritengono opportuno il 



coinvolgimento di diversi stakeholder del territorio, in particolare: associazioni di categoria, attività 
economiche ed altri partner del territorio al fine di favorire una collaborazione in rete tra i principali attori; 

VERIFICATO E RITENUTO che tra gli obiettivi dell’Accordo di Partenariato vi è anche quello di 
valorizzare gli itinerari turistici presenti, favorire lo sviluppo di azioni di marketing urbano e territoriale 
compresi gli eventi di valorizzazione di tradizioni locali e che, complessivamente, gli obiettivi proposti 
risultano coerenti con le finalità istituzionali del Parco Regionale dei Colli Euganei; 

RITENUTO quindi che l’iniziativa avviata dai Comuni di Teolo e di Torreglia possa rappresentare uno 
strumento per avviare sinergie utili alla valorizzazione del territorio dei Colli Euganei e al miglioramento dei 
servizi legati al turismo sostenibile; 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

CON VOTI favorevoli unanimi; 

DELIBERA 

1. Di manifestare ai Comuni di Teolo e di Torreglia l’interesse dell’Ente Parco dei Colli Euganei per 
l’iniziativa descritta nelle premesse, per quanto di competenza; 

2. Di disporre che l’eventuale adesione all’accordo di partenariato in oggetto non comporterà oneri a carico 
del bilancio dell’Ente; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della LR n. 53/1993.

Il Segretario 
Dott.ssa Rita Intorcia 

(FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. 82/2005) 

Il Presidente 
Avv. Alessandro Frizzarin 

(FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. 82/2005) 

 
 
 
 
 
 


